2022 年年度报告

114 / 240

发展储

备资金

项目

不

适

用

首

发 450,000,000.00 166,539,805.08 49,996,432.44 30.02 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

115 / 240

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2022年 6 月 7日召开第一届董事会第二十三次会议、第一届监事会第十三次会议，审

议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金的议

案》，同意公司使用募集资金人民币 264,926,210.92元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资

金、使用募集资金人民币 7,870,762.08元置换已支付发行费用的自筹资金。

截至本报告期末，公司已将原募集资金人民币 272,796,973.00 元转至公司自有资金银行账

户，完成了以自筹资金预先投入募投项目和支付发行费用的置换工作。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022年 4 月 28 日召开第一届董事会第二十二次会议、第一届监事会第十二次会议，

审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高额度不

超过人民币 9.5 亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性

好的银行理财产品或存款类产品或券商收益凭证（包括但不限于理财产品、协定存款、结构性存

款、定期存款、通知存款、大额转让存单、券商收益凭证等）。使用期限自本次董事会审议通过

之日起 12个月内，在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2022年 12月 31日，公司尚未赎回的结构性存款余额合计为 1.85亿元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

116 / 240

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 74,255,598 100.00 +2,126,347   -1,135,947 990,400 75,245,998 75.99

1、国家持股

2、国有法人持股 1,095,908 1.48   1,095,908 1.11

3、其他内资持股 51,640,650 69.54 +2,112,976   -1,122,576 990,400 52,631,050 53.15

其中：境内非国有法人持

股

42,222,770 56.86 +2,112,976   -1,122,576 990,400 43,213,170 43.64

境内自然人持股 9,417,880 12.68   9,417,880 9.51

4、外资持股 21,519,040 28.98 +13,371   -13,371 0 21,519,040 21.73

其中：境外法人持股 21,519,040 28.98 +13,371   -13,371 0 21,519,040 21.73

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   +22,633,653   1,135,947 23,769,600 23,769,600 24.01

1、人民币普通股   +22,633,653   1,135,947 23,769,600 23,769,600 24.01

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 74,255,598 100.00 24,760,000   0 24,760,000 99,015,598 100.00

2022 年年度报告

117 / 240

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕250号《关于同意海创药业股份有限公司首

次公开发行股票注册的批复》同意注册，公司向社会公开发行人民币普通股 24,760,000 股，并于

2022年 4月 12日在上海证券交易所上市交易。本次发行完成后，公司股份总数由 74,255,598股

增加至 99,015,598股。

2、公司报告期内有限售条件股份增加 2,126,347 股，系首次公开发行时向战略投资者中信证

券股份有限公司配售 990,400 股需限售 24 个月及部分网下配售对象所持 1,135,947 股需限售 6

个月，其中，首次公开发行网下配售限售股 1,135,947 股已于 2022年 10月 12日上市流通，详见

公司于 2022年 9 月 27 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《海创药业股份有限

公司关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的公告》（公告编号：2022-022）。截止报告期

末，公司有限售条件股份为 75,245,998股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

  首次公开发行后，公司每股净资产相应提升。